КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

___ сессия  3 созыва

РЕШЕНИЕ

_____________________                   г. Керчь                                  №__________

Об утверждении Положения о порядке
зачисления и расходования безвозмездных
поступлений от физических и юридических лиц
в бюджет муниципального образования
городской округ Керчь Республики Крым

В соответствии со статьями 41, 47 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым, в целях определения порядка зачисления и расходования

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в бюджет

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке зачисления и расходования

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в бюджет

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

(приложение).

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым (Синякова Н.С.) обеспечить размещение решения Керченского

городского совета «Об утверждении Положения о порядке зачисления и

расходования безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в

бюджет муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым»  на официальном сайте Керченского городского совета и официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым.

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета

аппарата Керченского городского совета (Воробьёва О.В.) обеспечить

опубликование данного решения в городской газете «Керченский рабочий».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, налогов, инвестиционной политики и

развития предпринимательства (Дерюгина Н.В.).

Председатель городского совета               Д.КОЛЕСНИК

Приложение

к решению ___ сессии

Керченского городского совета

Республики Крым 3 созыва

от «___»______2024 г. № ______

Положение

о порядке зачисления и расходования безвозмездных поступлений от

физических и юридических лиц в бюджет муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями

41, 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым и устанавливает порядок

зачисления и расходования безвозмездных поступлений от физических и

юридических лиц (далее – безвозмездные поступления) в бюджет

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

1.2. Безвозмездные поступления от физических и (или) юридических лиц

независимо от организационно-правовой формы зачисляются в бюджет

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (далее

– бюджет городского округа) по коду бюджетной классификации доходов

бюджета 000 2 07 04000 04 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских округов» с применением соответствующих кодов подвида

доходов бюджета (при наличии).

1.3. Физические и юридические лица вправе определять цели и порядок

использования безвозмездных поступлений.

2. Порядок зачисления безвозмездных поступлений

 2.1. Администрация города Керчи Республики Крым доводит

информацию до физических и юридических лиц о реквизитах для перечисления

безвозмездных поступлений в бюджет городского округа.

 2.2. Получатель безвозмездных поступлений - муниципальное

образование городской округ Керчь Республики Крым в лице Администрации

города Керчи Республики Крым (далее - Администрация).

 2.3. При привлечении безвозмездных поступлений устанавливаются

следующие принципы:

- законность;

- безвозмездность;

- безвозвратность;

- неограниченность в размерах.

2.4. Безвозмездные поступления включаются в состав расходов бюджета

городского округа на текущий финансовый год.

          2.5. Безвозмездные поступления могут поступать в бюджет городского

округа в виде:

-  безвозмездных поступлений – с указанием конкретной цели платежа;

-  безвозмездных поступлений -  без указания конкретной цели платежа.

2.6. Постановлением Администрации города Керчи Республики Крым

устанавливается главный распорядитель бюджетных средств бюджета

городского округа по использованию целевых безвозмездных поступлений.

2.7. По безвозмездным поступлениям, для использования которых

установлено целевое назначение, главным распорядителем бюджетных средств

бюджета городского округа ведется обособленный учет всех операций по

использованию безвозмездных поступлений.

3.Порядок расходования безвозмездных поступлений

3.1. Безвозмездные поступления, поступившие в бюджет городского

округа расходуются в соответствии с целевым назначением, указанным

физическим и (или) юридическим лицом независимо от организационно-

правовой формы в платежном документе или в письменном обращении

(договоре), направленном им в Администрацию.

3.2. Безвозмездные поступления, имеющие целевое назначение и не

использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в

очередном финансовом году на те же цели.

3.3. Безвозмездные поступления, не имеющие целевого характера

направляются на финансирование мероприятий по решению вопросов местного

значения, определенных Уставом муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым.

3.4. Не допускается направление безвозмездных поступлений на

увеличение фонда оплаты труда и выплату различных видов поощрений

работникам органов местного самоуправления.

3.5. Расходование безвозмездных поступлений, поступивших в бюджет

городского округа производится в соответствии с Порядком исполнения

бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым, утвержденным приказом Финансового управления Администрации

города Керчи Республики Крым.

4. Контроль за расходованием безвозмездных поступлений

4.1. Главные распорядители бюджетных средств бюджета городского

округа, получатели бюджетных средств бюджета городского округа обязаны по

требованию физического и (или) юридического лица независимо от

организационно-правовой формы, перечислившего безвозмездные

поступления в бюджет городского округа, предоставить информацию об

использовании  безвозмездных поступлений.

4.2. Контроль за расходованием безвозмездных поступлений

осуществляется главными распорядителями бюджетных средств бюджета

городского округа и уполномоченными органами муниципального финансового

контроля муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым.

5. Отчетность

5.1. Сведения о поступлении и расходовании безвозмездных поступлений

в бюджет городского округа включаются в ежемесячные, ежеквартальные и

годовой отчеты об исполнении бюджета городского округа.

5.2. Администрация города Керчи Республики Крым, уполномоченные

главные распорядители бюджетных средств бюджета городского округа

ежегодно в сроки, установленные для представления годового отчета об

исполнении бюджета городского округа, представляют в Финансовое

управление Администрации города Керчи Республики Крым отчеты о

поступлении и расходовании целевых безвозмездных поступлений по форме

согласно приложению к настоящему Положению.

6. Ответственность

Ответственность за нецелевое расходование безвозмездных поступлений

определяется в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

Начальник Финансового управления

Администрации города Керчи

Республики Крым                       С.А.Горяев

Приложение

к Положению о порядке зачисления и

расходования безвозмездных поступлений

от физических и юридических лиц в бюджет

муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым

ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании целевых безвозмездных поступлений

__________________________________________________________________

(наименование ГАДБ (ГРБС, получателя бюджетных средств)

за 20 ___ год (рублей)

ГАДБ ГРБС (получатель бюджетных средств)

Наименование

физического и

(или)

юридического

лица

Поступление целевых

безвозмездных поступлений

Расходование целевых безвозмездных

поступлений

денежные средства направления

расходования

сумма

цель

предоставления

сумма

Руководитель ____________________ ____________________

                                  (подпись)                    (Фамилия, И.О.)

Исполнитель____________________ ____________________

                                 (подпись)                     (Фамилия, И.О.)

Начальник Финансового управления

Администрации города Керчи

Республики Крым                     С.А.Горяев